
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 
 
 
 

ZÁPIS č. 5/2017 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 22. 5. 2017 

od 18,00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Jan Piskáček, Jan Bečvář, Ing. Viktor Burkert st., Ing. Jan  
                            Šimko, Petr Šírer (od 18,10 hod.), Ing. Karel Přibyl (od 18,10 hod) 
                        
Omluveni: Mgr. Martin Šašek, Ing. Martin Soukup   
Hosté: Mgr. Ivan Kůs – starosta města Beroun, Ing. Simona Boldi – vedoucí OŠVA MěÚ Beroun                        
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Jan Bečvář 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Koncepce rozvoje sportu pro město Beroun 
3. Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
4. Různé 
5. Závěr 

 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu pana Jana Bečváře. Konstatoval, že v čase zahájení jednání 
komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno pět členů a je usnášeníschopné. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 5  – proti 0  – zdržel se 0 
 
K bodu 2 – Koncepce rozvoje sportu pro město Beroun 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo přivítal na jednání pana starostu Mgr. Ivana Kůse a vedoucí 
odboru školství a volnočasových aktivit (dále jen OŠVA) Ing. Simonu Boldi, která představila návrh 
struktury nové koncepce a informovala členy o navrženém harmonogramu přípravy koncepce. 
Sportovní koncepce bude vytvořena OŠVA ve spolupráci s pracovní skupinou, jejímiž členy budou  
i zástupci komise. Zodpovědnost za zpravování koncepce náleží OŠVA, komise bude požádána  
o pomoc při tvorbě nové sportovní koncepce a přispění svými radami a zkušenostmi. Čistopis 
koncepce by měl být vytvořen dle navrženého harmonogramu v listopadu 2017 a do zastupitelstva 
města předložen ke schválení v prosinci 2017.  
Jednotlivé body navržené koncepce předseda komise postupně přečetl a vyzval přítomné členy, aby 
se vyjádřili k návrhu struktury koncepce.  
 
Příloha:  

- Návrh struktury Koncepce podpory sportu ve městě Beroun 2017-2027 
 



 2 

 Na jednání komise se dostavili Ing. Karel Přibyl a pan Petr Šírer 
 
Na dané téma proběhla rozsáhla diskuze:  

- Pan starosta upozornil na důležitost správné specifikace a rozlišení pojmů – co je myšleno 
sportem a co využitím volného času. 

- K bodu 2.3. Návrhu struktury koncepce – Očekávání zpracování struktury koncepce vysvětlil 
pan starosta záměr města, jako poskytovatele veřejných prostředků. Při rozdělování dotací 
musí město postupovat v souladu s platnou legislativou a snažit se zajistit pro občany vhodné 
podmínky pro sportování. Je třeba stanovit si jasné cíle a nastínit v koncepci cestu, jak těchto 
cílů bude dosaženo a na co je nutné se zaměřit. 

- K bodu č. 3 se vyjádřil Ing. Jan Šimko - navrhuje přesně specifikovat v koncepci pojmy, co je 
myšleno sportem a co je již jen volnočasová aktivita. Dle inspirace Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) je možno rozdělit sporty do tří kategorií:  
1. rekreační nepravidelná aktivita  
2. sportovní činnost provozovaná min. 1 x týdně 
3. výkonnostní činnost provozovaná min. 2 x týdně + účast na soutěžích.  

- Ing. Viktor Burkert navrhl, aby se všichni důkladně seznámili s předloženým návrhem struktury 
koncepce a své návrhy, podněty a připomínky zaslali na OŠVA do 31.5.2017 

- Předseda připomněl, že hlavním cílem města Beroun v oblasti sportu je podpora sportující 
mládeže. Nelze se však zaměřit pouze na sportující mládež, je třeba poměrově podpořit  
i dospělé sportovce, kteří propagují město u nás v republice i jinde ve světě.  

- Pan Jan Bečvář upozornil na nedostatek sportovišť pro děti věkové kategorie 8 a více let. Je 
třeba vybudovat nová sportoviště a hřiště, kde může mládež trávit volný čas. Otevřená 
sportoviště pro fotbal, basketbal, volejbal apod. v Berouně chybí.  

- Ing. Jan Šimko navrhl vytvoření projektu „Najdi si svůj sport“ v rámci kterého by docházelo ke 
spolupráci mezi sportovištěm, kluby a školami. Děti si postupně v rámci výuky vyzkouší 
jednotlivé sporty a poznají, který by jim nejlépe vyhovoval. 

- Pan Jan Bečvář navrhl motivovat jednotlivé kluby poskytnutím dotace na organizaci dnů 
otevřených dveří, které by probíhaly přímo v prostorách školy a kde by jednotlivé kluby 
prezentovaly svůj sport. 

- pan Petr Šírer se zmínil o vhodném zařazení návrhu sportovního stipendijního programu, tak 
aby byly umožněny nákladnější sportovní aktivity i dětem a mládeži ze sociálně slabých rodin, 
popř. rozšířit stávající, již existující program. 

 
Předseda komise poděkoval přítomným za připomínky, náměty a návrhy a upozornil, že další 
případné podněty lze zaslat na email Marcely Vajsové:  osva1@muberoun.cz do 31.5.2017.  
 
Ing. Simona Boldi informovala členy komise o návrhu vytvoření pracovní skupiny pro vypracování 
koncepce rozvoje sportu. Navržení členové: Ing. Simona Boldi, Bc. Marcela Vajsová – OŠVA MěÚ 
Beroun, Mgr. Dušan Tomčo – předseda Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun, 
Mgr. Jan Piskáček – člen Komise pro sport a sportovní dotace rady města Beroun, Mgr. Antonín Marx 
– ředitel společnosti Aquapark Beroun a.s., Mgr. Luděk Trejbal – předseda Komise pro výchovu a 
vzdělávání. 
 
Na jednání komise lze dle potřeby přizvat další hosty, kteří budou schopni objasnit případné dotazy 
členů skupiny popř. přednesou své připomínky k danému tématu.  
 
OŠVA zašle členům pracovní skupiny návrh několika termínů pro první setkání. Skupina se bude 
scházet dle potřeby tak, aby do listopadu 2017 vypracovala konečný návrh koncepce  
ke schválení radě města.  
 
Předseda komise vyzval přítomné, aby hlasovali o navrženém složení pracovní skupiny.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí a souhlasí s navrženým složením 
členů pracovní skupiny pro tvorbu koncepce rozvoje sportu v Berouně v navrženém složení: Ing. 
Simona Boldi, Bc. Marcela Vajsová – OŠVA MěÚ Beroun, Mgr. Dušan Tomčo – předseda komise pro 
sport a sportovní dotace Rady města Beroun, Mgr. Jan Piskáček – člen Komise pro sport a sportovní 
dotace rady města Beroun, Mgr. Antonín Marx – ředitel společnosti Aquapark Beroun a.s, Mgr. Luděk 
Trejbal – předseda Komise pro výchovu a vzdělávání. 
 

mailto:osva1@muberoun.cz


 3 

 
Hlasování: pro 6  – proti 0 – zdržel se 1 
 
K bodu 3 – Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
 
Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 
149 00 Praha, požádal o finanční dotaci ve výši 25.000,-Kč na akci „Berounský král vrchařů“, která se 
uskuteční 25. 6. 2017. V loňském roce byla na akci pro děti „Berounský cyklísek“ poskytnuta dotace 
ve výši 15.000,-Kč. V letošním roce byla rovněž schválena dotace na akci „Berounský cyklísek“ částka 
15.000,-Kč, akce se však z organizačních důvodů spolku neuskuteční a komise nedoporučuje na další 
akci „Berounský král vrchařů“ poskytnout požadovanou dotaci, z důvodu, že se nejedná o tradiční akci 
pro děti, kterou město v předchozích letech podporovalo. 
  
Příloha:  

- Žádost Cyklistického klubu Vinohradské šlapky z.s. o poskytnutí dotace 
 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
Komise doporučuje Radě města Beroun přijmout následující usnesení:  
Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace ve výši 25.000,- Kč na akci Berounský 
král vrchařů spolku Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 
1331/10, Chodov, 149 00 Praha.  
 
TANEČNÍ KLUB ROMANY CHVÁTALOVÉ,s.r.o., IČ: 25635395, se sídlem Havlíčkova 7, Beroun – 
Město, 266 01 Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 25.000,-Kč na akci „VELKÁ CENA MĚSTA 
BEROUNA“, která se uskuteční 4. 11. 2017 v SD Plzeňka. V loňském roce byla na tuto akci 
poskytnuta dotace ve výši 20.000,-Kč. Komise doporučuje poskytnout na letošní akci dotaci ve výši 
25.000,-Kč. Navržená částka představuje 20% celkových nákladů akce.  
 
Příloha:  

- Žádost TANEČNÍHO KLUBU ROMANY CHVÁTALOVÉ,s.r.o., o poskytnutí dotace 
 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
Komise doporučuje Radě města Beroun přijmout následující usnesení:  
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace TANEČNÍMU KLUBU ROMANY 
CHVÁTALOVÉ,s.r.o., IČ: 25635395, se sídlem Havlíčkova 7, Beroun – Město, 266 01 Beroun ve výši 
25.000,- Kč na akci „VELKÁ CENA MĚSTA BEROUNA“, která se uskuteční 4. 11. z  § 34 – 
Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 
K bodu 4 – Různé  
 
K uvedenému bodu nebyly vzneseny žádné podněty. 
 
K bodu 5 – Závěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 
komise bude oznámen emailem. 
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 19,50 hod. 
 
 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Jan Bečvář  
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


